COMUNICADO - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

O Assessor substituto de Relações Internacionais, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com as disposições da legislação pertinente, prorroga as inscrições do edital  05/ 2022

destinado as inscrições para seleção de candidatos ao Programa de Cooperação Internacional

entre o IFES e o IPB  (Instituto Politécnico de Bragança) para alunos finalistas do ensino técnico

de nível médio.

Segue abaixo o novo cronograma do processo seletivo:

EVENTO INÍCIO FIM

Publicação do Edital. 01/12/22
Candidaturas dos estudantes – 1ª Fase. 01/12/22 25/12/22

Publicação do resultado preliminar das candidaturas homologadas. 26/12/22
Período de recurso do resultado das candidaturas homologadas. 27/12/22

Publicação do resultado final das candidaturas homologadas. 28/12/22

Envio,por e-mail, dos documentos descritos no Item 9 – 2ª Fase. 13/02/23 17/02/23
Publicação da classificação preliminar dos candidatos. 23/02/23

Período de recurso do resultado da classificação preliminar dos candidatos. 24/02/23
Publicação da classificação Final dos candidatos. 28/02/23

Comunicação ao IPB dos candidatos selecionados. 28/02/23

Validação pelo IPB das colocações. 01/03/23 03/03/23
Matrícula dos candidatos selecionados no IPB. 06/03/23 10/03/23

Chamadas suplementares (se houver) - IFES e IPB. Após o dia 12/03/23
Início do período letivo no IPB. Setembro de 2023

                                                Vitória (ES), 20 de dezembro de 2022

Marcelo Camilo Pedra

Assessor substituto de Relações Internacionais do Instituto Federal do Espírito Santo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/12/2022

EDITAL Nº 9/2022 - REI-ARI (11.02.37.21)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/12/2022 15:40 )
MARCELO CAMILO PEDRA

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

REI-ARI (11.02.37.21)

Matrícula: 2483023

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ifes.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 9 2022 EDITAL 20/12/2022 4b006bb627